
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/2
Objeto: 120/2015 Não1874 79/2019 03/07/2019 20/10/2019  DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 150/2015 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA do Contrato nº150/2015, pelo período de mais 90 (noventa) dias, passando a vigência de 23/07/2019 até 20/10/2019, e SUPRIMIR de serviços dos itens conforme descrito abaixo, com fundamento no art. 65, alínea"b" do inciso II, c/c § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações. EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA BANDERA LTDA4.566,06Objeto: 56/2013 Não1875 80/2019 08/07/2019 08/07/2020Tem por objeto o presente termo aditivo o reajuste do valor da contraprestação mensal prevista na Cláusula Quarta (DO REAJUSTE) do Contrato de Permissão nº 77/2013, pelo índice do INPC/IBGE,acumulado de junho/2018 a maio/2019, no percentual de 4,78% (quatro vírgula setenta e oito por cento), alterando o valor da contraprestação, que passa a ser de R$ 2.560,75 (Dois mil e quinhentos esessenta reais e setenta e cinco centavos) mensais, no período de junho/2019 a maio/2020. CONCESSÃO DE USO ESPAÇO FISICOJUNIOR FIGUEIRA DA SILVA30.729,00Objeto: 66/2018 Não1876 81/2019 09/07/2019 31/12/2019SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR N.º 104/2018 -   Tem por objeto o presente termo aditivo, reajustar o valor dos itens:Item 02 (Licença de uso mensal de software .....) e item 03 (Locação de servidor virtual para hospedagem do software ....) do contrato nº 104/2018, calculado com base na variação do IGP-Macumulado de julho/2018 a junho/2019, no montante de 6,53% (Três vírgula cinquenta e três por cento), totalizando o reajuste em R$ 415,98 (Quatrocentos e quinze reais e noventa e oPRESTAÇÃO DE SERVIÇO PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.415,98Objeto: 87/2014 Não1877 82/2019 10/07/2019 08/09/2019DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 89/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 89/2014, passando avigência até 08/09/2019. EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA CONAV LTDA ME0,00Objeto: 51/2019 Não1878 83/2019 10/07/2019 10/08/2019AQUISIÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA INTEGRAL PARA EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO PAVER, COM FORNECIMENTO DEMATERIAL, NAS RUAS PEDRO JOSÉ TILLMANN-CENTRO e SANTO ÂNGELO-BAIRRO NOVA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 224,67 M2, CONFORMEPROJETO DO MUNICÍPIO. EMPREITADA INTEGRAL ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA17.373,51Objeto: Não1879 84/2019 10/07/2019 31/12/2019CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 84/2019 - Conforme Processo de Licitação nº. 51/2019, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa ARTEFATOS DE CIMENTOQUILOMBO LTDA EPP, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme item 11 (onze) do Edital. CAUÇÃO ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA868,67Objeto: 40/2019 Não1880 85/2019 16/07/2019 15/08/2019PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 61/2019 - Pelo presente aditivo contratual fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato nº 61/2019 por mais 30 (trinta) dias,passando a vigência de 16/07/2019 a 15/08/2019. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC0,00Objeto: 57/2019 Não1882 86/2019 19/07/2019 31/12/2019CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES OBJETIVANDO ESTABELECER UMA NOVA FORMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE O PODER PÚBLICO E A POPULAÇÃO,COM FOCO NA TRANSPARÊNCIA, EM TODOS OS ASPECTOS, PARA OS GESTORES MUNICIPAIS E SERVIDORES, EM DATAS E LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELO MUNICÍPIO DEQUILOMBO, EM HORÁRIO COMERCIAL. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ACADEMIA POLIADMINISTRATIVA PESQUISA E CONSULTORIA14.000,00Objeto: 128/2017 Não1883 87/2019 23/07/2019 31/12/2019SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 183/2017 - Fica acrescido ao objeto originário do contrato o licenciamento de uso sistema de Gestão do E-Social não customizável, no valormensal de R$ 411,00 (Quatrocentos e onze reais). LOCAÇÃO BETHA SISTEMAS LTDA1.233,00Objeto: 130/2018 Não1884 88/2019 24/07/2019 22/09/2019QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 214/2018 - .             Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 214/2018,passando a vigência até a data de 22/09/2019. EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUCOES ANTUNES EIRELI0,00Objeto: 31/2017 Não1885 89/2019 25/07/2019 30/09/2019  SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 89/2017 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, a SUPRESSÃO de serviços do Item 3 (DRENAGEM - sub-itens 3.1 e 3.2) e Item 9(MICROBACIA -  sub-itens 9.4, 9.5, 9.6. 9.12, 9.15, 9.16 e 9.17), que fazem parte da Tabela 1 - Planilha de serviços não executados, anexa a este Termo Aditivo, referente Convênio SC Rural SIETransferência nº 2017TR00066. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA13.993,53Objeto: 53/2019 Não1886 90/2019 25/07/2019 25/10/2019CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PATROLAMENTO COM MÁQUINA MOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO COM ROLO COMPACTADOR, CONFORMENECESSIDADE DO MUNICIPIO, VISANDO ATENDER TODA A MALHA VIÁRIA MUNICIPAL EXISTENTE (CIDADE E INTERIOR).PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI155.000,00Objeto: 60/2019 Não1887 91/2019 26/07/2019 31/12/2019AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO VERTICAL PARA UTILIZAÇÃO  EXCLUSIVAMENTE POR CADEIRANTES E PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, TENDO EM VISTA AADEQUAÇÃO DA ACESSIBILIDADE AO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE QUILOMBO, E DEVERÁ SER INSTALADA DE ACORDO C/TODAS AS ESPECIFICAÇÕES E NORMASTÉCNICAS VIGENTES QUE REGEM A ATIVIDADE E EM ATENDIMENTO AO INQUÉRITO CIVIL Nº 06.2017.00006254-1 - TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA.COMPRA MARCHI ELEVADORES EIRELI16.280,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 2/2
Objeto: 52/2019 Não1888 92/2019 30/07/2019 28/09/2019EMPREITADA INTEGRAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS CLARA BROCH, DUQUE DE CAXIAS E PRESIDENTE JUSCELINO DA SEDE DO MUNICÍPIODE QUILOMBO - SC, C/ÁREA TOTAL DE 3.870,89M2, CONFORME PROJETOS DO MUNICÍPIO. EMPREITADA INTEGRAL CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM LTDA279.044,89Objeto: Não1889 93/2019 30/07/2019 31/12/2019CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 93/2019. Conforme Processo de Licitação nº. 52/2019, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃOE TERRAPLENAGEM LTDA, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme item 11 (onze) do Edital. CAUÇÃO CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM LTDA14.000,00Objeto: 56/2019 Não1890 94/2019 31/07/2019 15/09/2019AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, BANHEIROS QUÍMICOS E CADEIRAS, PARA A REALIZAÇÃO DESHOW COM O PADRE EZEQUIEL DAL POZZO, NO DIA 15/08/2019, NA QUADRA DA PRAÇA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CHAPECO TENDAS LTDA ME17.520,00Objeto: 63/2019 Não1891 95/2019 31/07/2019 31/12/2019CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABERTURA E REATERRO DE VALAS PARA MODIFICAÇÃO DO LOCAL DE INSTALAÇÃO DA REDE MESTRE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NA SEDE DOMUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA AS MUDANÇAS DAS REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SITUADAS ATUALMENTE NO CENTRO DAS VIAS(RUAS), ALTERANDO-AS PARA AS LATERAIS (CALÇADAS). PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI14.750,00Objeto: 27/2018 Não1892 96/2019 31/07/2019 31/12/2019SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 71/2018. Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 71/2018, pelo período de até31/12/2019. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DTERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA0,00Objeto: Não1893 97/2019 31/07/2019 31/12/2019CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 97/2019 - Conforme Processo de Licitação nº. 55/2019, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa ENGEDIX SOLUÇÕES DEENGENHARIA EIRELI, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme letra "m", item 3.1 do Edital. CAUÇÃO ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI5.779,27Total: 19


